АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2016 № 803                                                                             с.Калманка

	О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации района №
401 от 18.06.2010 г. «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы Калманского
района Алтайского края (в новой редакции)»

На основании решения районного Собрания депутатов от 14.12.2016 года № 62 «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района № 7 от 25.02.2015 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Калманском районе Алтайского края»

п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации района № 401 от 18.06.2010 г. «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калманского района  Алтайского края (в новой редакции)» (прилагаются).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Заместитель главы администрации района,
председатель комитета администрации района

ЖКХ, строительства и газификации                                            В.Е. Манишин

Приложение к

постановлению администрации района

30 декабря 2016 № 803
Изменения и дополнения в постановление администрации района № 401 от 18.06.2010 г. «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калманского района  Алтайского края (в новой редакции)»

1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции «В целях реализации Положения о муниципальной службе в Калманском районе Алтайского края, утвержденного решением районного Собрания депутатов  № 7 от 25.02.2015 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Калманском районе Алтайского края» с изменениями и дополнениями,».
2. В Пунктах 6,7 Положения «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калманского района  Алтайского края (в новой редакции)» слова
 «,не менее 15 лет исключить».
3. Пункт 8 Положения «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калманского района  Алтайского края (в новой редакции)»  изложить в новой редакции

«8. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, получающим трудовую пенсию по старости (инвалидности) и замещавшим:
-должность главы администрации района;

-муниципальные должности на постоянной основе;

-должности муниципальной службы администрации района, ее управлений, комитетов, отделов;

-должности муниципальной службы районного Собрания депутатов Калманского района;

-должности в органах государственной власти и управления Калманского района в период существования СССР и РСФСР.

а) Лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, должность главы администрации района на протяжении одного срока полномочий, имеют право на пенсию  за выслугу лет в размере 300 рублей, на протяжении двух сроков- 400 рублей, на протяжении трех и более сроков- 500 рублей.
б) Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Калманского района, ее комитетах, отделах, районном Собрании депутатов, в органах государственной власти и управления районом  в период существования СССР и РСФСР устанавливается с 01.07.2017 года следующий стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет:
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

в) Увеличение стажа для назначения пенсии за выслугу лет не распространяется на следующие категории лиц:

   1.Уволенные с муниципальной службы до 01.01.2017 года;
   2.На 01.01.2017 года замещавшие должности муниципальной службы и имеющие стаж муниципальной службы не менее 20 лет;
   3.На 01.01.2017 замещавшие должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 лет и приобретшим право до указанной даты право на страховую пенсию по старости (инвалидности).

г) Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Калманского района, ее комитетах, отделах, районном Собрании депутатов, в органах государственной власти и управления районом  в период существования СССР и РСФСР устанавливается в размере 500 рублей.

д) Размер пенсии за выслугу лет, лицам которым она была определена до 31.12.2016 года, устанавливается в размере 500 рублей.

 4.Пункт 11 Положения «О порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Калманского района  Алтайского края (в новой редакции)» исключить.